
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

AMBRUSOVÁ, E. Vyvlastňovací řízení od A do Z: podrobné příklady a postupy, 
zákon o vyvlastňování, výňatky ze souvisejících právních předpisů. Olomouc: 
ANAG, 2009.

BRADÁČ, A. a kol. Věcná břemena od A do Z. 4. aktual. vyd. Praha: Linde, 2009.
ČERNOOKÝ, R. Význam znalecké činnosti v procesu vyvlastnení. Soudní inže

nýrství. 2011, č. 4.
DOLEŽAL, J. a kol. Nový stavební zákon v teorii a praxi a předpisy související 

s poznámkami. Praha: Linde, 2006.
DÖRFL, L., KRATĚNA, J., ORT, R, VÁCHA, V. Soudní znalectví aneb minimum 

znalostí znalce nejen v oboru ekonomika -ceny a odhady nemovitostí. Praha: 
ČVUT, 2009.

DUŠEK, D. Základy oceňování nemovitostí. Praha: VŠE, 2017.
FIALA, R. Občanský zákoník: komentář. IV, Dědické právo (§ 1475-1720). V Pra

ze: C. H. Beck, 2015.
FRANKOVÁ, M. Úvod do pozemkového práva. Beroun: Eva Rozkotová, 2014.
FRUMAROVÁ, K. (Ne)Způsobilost vyvlastnění být předmětem mezitímního roz

hodnutí. Správní právo. 2019, č. 3.
GRULICH, T., Několik poznámek к vyvlastnění zastavené nemovitosti. Právní 

rozhledy. 2006, č. 16, s. 588-591.
HANÁK, J. Důsledky novely zákona o vyvlastnění pro znaleckou činnost a oceňo

vání nemovitostí. Soudní inženýrství. 2013, č. 1.
HANÁK, J. Výše ceny a náhrady za pozemek určený pro stavbu dálnice. Právní 

rádce. 2011, č. 11.
HANÁK, J. Vyvlastnění z environmentálních důvodů: současný stav a perspektivy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2015.
HANÁK, J. Vyvlastnění z důvodu ochrany přírody a krajiny. Acta Universitatis 

Carolinae - luridica. 2015, č. 2, s. 25-35.
HANÁK, J., KUHROVÁ, K., SEDLÁČEK, J. Oceňování služebností: teorie a pra

xe. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
HLAVINKOVÁ, V Tržní oceňování nemovitostí. Brno: VUT, 2012.
HOSŤOVSKÁ, H. Novinky v oblasti majetkoprávní přípravy výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 
Soukromé právo. 2019, č. 4.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část 
(§ 2055-3014). Komentář. 1. vydání. Praha: Nakladatelství C. H. Beck, 2014.

184



Seznam použité literatury

CHANG, Y.-CH. Private property and taking compensation. Cheltenham: Edward 
Elgar Publishing, 2013.

JANDERKA, K. Zákon o vyvlastnění: poznámkové vydání. 2. vyd. Praha: Linde 
2010.

KANNER, G. „Scope Of The Project“ Rule Gets Time Limits. Right of Way. 1980, 
č. 10.

KINDL, M. Právo nemovitostí. Praha: C, H. Beck, 2015.
KUBATZKY, A. Vyvlastnění za účelem výstavby v SRN. Stavební právo: bulletin. 

2003, č. 2.
KÜHN, Z. a kol. Soudní řád správní. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2019.
LAVICKÝ, P. a kol. Občanský soudní řád (§ 1 až 2501. Zákon o rozhodování někte

rých kompetenčních sporů. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
MACHÁČKOVÁ, J. Stavební zákon: komentář. 3. vydání. V Praze: C. H. Beck, 2018.
MATOUŠ, M. Problematika aplikace zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury. Soudní rozhledy. 2016, č. 11-12.
ORT, P. Způsoby ocenění majetku pro účely vyvlastnění ve veřejném zájmu. Sbor

ník z konference Nové trendy oceňování majetku 2012, interakce teorie s praxí. 
Ostrava: VŠB TU Ostrava, 2012.

OTEPKOVÁ, P. Uzemni opatření v systému nástrojů územního plánování. Diplo
mová práce. Brno: Masarykova univerzita, 2018.

PETR, B. Nabývání vlastnictví originárním způsobem. Praha: C. H. Beck, 2011.
PRAŽÁK, Z. Závazky z právních jednání podle občanského zákoníku: komentář 

к § 1721-2893 podle stavu к 1. 4. 2017 ve znění zákona č. 460/2016 Sb. Praha: 
Leges, 2017.

PRŮCHA, P. Správní právo: obecná část. 8., dopi, a aktualiz. vyd. Brno: Doplněk, 
2012.

PRŮCHA, P. Správní řád: s poznámkami a judikaturou. 4. aktualizované a doplně
né vydání podle stavu к 1. 7. 2019. Praha: Leges, 2019.

PRŮCHA, P. a kol. Stavební zákon: praktický komentář. Praha: Leges, 2017.
SCHEIDERICH, W. (ed.). Eminent domain: a handbook of condemnation law. 

American Bar Association, 2014.
SKULOVÁ, S., PRŮCHA, R, HAVLAN, R, JURNÍKOVÁ, J., KADEČKA, S., 

KLIKOVÁ, A., POTĚŠIL, L. Správní právo procesní. 3. aktualizované a dopl
něné vydání. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2017.

SPÁČIL, J. a kol. Občanský zákoník: komentář. Věcná práva (§ 976-1474). Praha: 
C.H. Beck, 2013.

STEJSKAL, V. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Komentář. Praha: Wolters 
Юuwer, 2016.

185



Seznam použité literatury

SVOBODA, K., SMOLÍK, R, LEVÝ, L, ŠÍNOVÁ, R. Občanský soudní řád. Pra
ha: Nakladatelství C. H. Beck, 2017.

SUSTROVA, D. Katastrální zákon. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 
2018.

ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek III, (§ 976 až 1474). 
Praha: Wolters Kluwer, 2014.

ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek V, (§ 1721 až 2520). 
Praha : Wolters Kluwer, 2014.

URBANCOVA, T. Nabývám pozemků pro výstavbu dopravní infrastruktury. 14. 11. 
2018. Dostupné z: http://www.stavebni-forum.cz/cs/wp-content/uploads/PRE- 
ZENTACE_pozemky_urbancova.pdf.

VICELA, O. Zákon o geologických pracích: s komentářem, judikaturou a provádě
cími a souvisejícími předpisy. Praha: Leges, 2014.

VIITANEN, K. a kol. Compulsory Purchase and Compensation. Recommendations 
for Good Practice. Kodaň: International Federation of Surveyors, 2010. 

VLACHOVÁ, В. Vyvlastnění a ochrana investic. Praha: С. H. Beck, 2018. 
VLACHOVÁ, B. Zákon o vyvlastnění: komentář. Praha: С. H. Beck, 2018. 
VOMACKA, V. a kol. Zákon o ochraně přírody a krajiny. Komentář. Praha: С. H. 

Beck, 2018.
ZAZVONIL, Z. Odhad hodnoty nemovitostí. Praha: Ekopress, 2012.
ZÍDEK, D. Ochrana životního prostředí v procesech veřejného stavebního práva. 

Praha: Wolters Kluwer, 2019.

186

http://www.stavebni-forum.cz/cs/wp-content/uploads/PRE-ZENTACE_pozemky_urbancova.pdf
http://www.stavebni-forum.cz/cs/wp-content/uploads/PRE-ZENTACE_pozemky_urbancova.pdf

